
Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP 
Aviso de Decisão 

 
Chamamento Público nº 001/2021 

Processo nº 9001/2021 
 
Objeto:- CHAMAMENTO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DIGITAIS 
INÉDITOS DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DO SETOR DE ARTE E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE PEDREGULHO, CONFORME EDITAL E 
ANEXOS.  
 
A Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP, através de sua Comissão Especial de 
Avaliação torna público aos interessados a seguinte decisão: “Vistos, etc.                                     
Considerando a representação apresentada pela empresa BERNARDES 
PROMOÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI dando conta de supostas irregularidades 
cometidas por parte da empresa GELI ONOFRA ANTÔNIO BERNARDES 
33559960843. Considerando o pedido de suspensão liminar do procedimento, 
requerida pela empresa representante, até pleno esclarecimento dos fatos por 
ela apresentados. Considerando que as informações trazidas pela empresa 
representante versam tão somente sobre a classificação e execução dos 
projetos pelas pessoas jurídicas classificadas, não afetando a execução dos 
projetos apresentados por parte das pessoas físicas contempladas. 
Considerando que os fatos aqui tratados são de natureza grave e recomendam 
a imediata averiguação. Considerando que uma vez provados os fatos poderia 
dar ensejo a reclassificação das propostas, inclusive com eventual modificação 
do valor de rateio. DETERMINO:  a) Com base no pedido apresentado pela 
empresa BERNARDES PROMOÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI, a suspensão 
liminar do procedimento no tocante às pessoas jurídicas, mantendo integra sua 
sequência no tocante às pessoas físicas devidamente classificadas. b) 
Determino à Comissão Especial de Avaliação que oficie ao Ministério da Cultura, 
encaminhando cópia de toda a documentação da empresa representada para 
que proceda à informação sobre o atendimento ou não da empresa das 
condições e requisitos estabelecidos pela Lei Federal nº 14.017/2020.  c) Em 
obediência aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa determino a 
notificação da empresa representada GELI ONOFRA ANTÔNIO BERNARDES 
33559960843 para, no prazo legal, caso queira, se manifestar no tocante ao teor 
da representação. d) Com ou sem manifestação da representada, superado o 
prazo torne os autos concluso ao Gabinete para decisão. Publique-se, Intime-se 
e cumpra-se. Pedregulho-SP, 18 de novembro de 2021. DIRCEU POLO FILHO 
- Prefeito Municipal -”. Maiores informações à Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone 
(16) 3171-3315, no setor de licitações.  
 
Comissão Especial de Avaliação 


